
 
 
 
 

Universidade Federal de Pelotas 
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Faculdade de Nutrição  
 

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU  
Programa de Pós-Graduação em Nutrição e Alimentos, recomendado 

pela CAPES em 2009 
 

 
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO PARA EXAME DE SELEÇÃO DE ALUN O REGULAR – 2014-2 
 
 
A Universidade Federal de Pelotas, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
  
1 – Prorrogar as inscrições ao Exame de Seleção para o Programa de Pós-Graduação em Nutrição e 
Alimentos, em nível de Mestrado, da UFPel, até o dia 30 de abril de 2014. 
 
2- Alterar as seguintes datas constantes do referido Edital: 
 

• Último dia para postagem da documentação: 30 de abril de 2014; 

• Homologação dos inscritos: 06 de maio de 2014. 
 
3 – Manter todas as demais disposições constantes no Edital publicado no site do Programa de Pós-
Graduação em Nutrição e Alimentos-PPGNA, no endereço wp.ufpel.edu.br/ppgna/downloads/pro-
cesso-seletivo-2014-2/aluno-regular/  

 

Pelotas, 17 de abril de 2014. 
 
 
 

___________________________________ 
Profª. ELIZABETE HELBIG 

COORDENADORA DO PROGRAMA 
De acordo: 
 

 
___________________________________ 

Prof. LUCIANO VOLCAN AGOSTINI 
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UFPEL 

 
 
 

__________________________________________ 
Prof. MAURO AUGUSTO BURKERT DEL PINO 

REITOR DA UFPEL 


